КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(вторая сессия первого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2022 года           № 27

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Котласского муниципального района

Архангельской области на 2020–2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Правилами разработки прогнозных планов (программ)

приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806,

Положением о приватизации муниципального имущества Котласского

муниципального района Архангельской области, утвержденным решением

Собрания депутатов Котласского муниципального района Архангельской

области от 26.03.2021 № 661, Собрание депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Котласского муниципального района

Архангельской области на 2020–2022 годы, утвержденный решением Собрания

депутатов муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 28.02.2020 № 504, а именно:

1.1. в разделе I «Основные направления муниципальной политики в сфере

приватизации муниципального имущества на 2020–2022 годы»:

1.1.1. в пункте 2 «Прогноз влияния приватизации муниципального

имущества Котласского муниципального района Архангельской области на

структурные изменения в экономике» абзац второй принять в следующей

редакции:

«В 2020-2022 годах предлагается приватизировать один объект

недвижимости одновременно с приватизацией земельного участка,

необходимого для использования данного объекта недвижимости, двадцать

четыре объекта движимого имущества и материальные запасы».

1.1.2. в пункте 3 «Прогноз объемов поступлений в бюджет Котласского

муниципального района Архангельской области доходов от продажи

муниципального имущества» дефис «– в 2022 году – 1049,5 тыс. рублей»

заменить дефисом «– в 2022 году – 1130,2 тыс. рублей».

1.2. Раздел II «Перечень иного имущества, планируемого к приватизации

в 2020-2022 годах» дополнить строкой следующего содержания:

«

28

Здание

детского сада

Архангельская

область,

Котласский

муниципальный

район,

городское

поселение

«Сольвычегодское

»,

город

Сольвычегодск,

улица Карла

Либкнехта,

дом 7

нежилое

кадастровый

номер:

29:07:061203:1

94;

площадь: 439,8

м
2
;

этажность: 2;

год ввода: 1910

2022

год

Земельный

участок

земельн

ый

участок

кадастровый

номер:

29:07:061203:

1441;

площадь:

1653 +/- 14 м
2
;

категория

земель:

земли

населенных

пунктов

»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская Правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Котласского муниципального округа                       А. А. Бильчук

Глава Котласского муниципального района             Т.В. Сергеева